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STEAM TA’LIM 
TEXNOLOGIYASINI 
MAKTABGACHA TA’LIMIDA 
QO‘LLASH BO‘YICHA XORIJIY 
TAJRIBALAR
Saidova Nigora Olimovna
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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim jarayonida STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathe-
matics) texnologiyasini joriy etish bo‘yicha rivojlangan davlatlarning tajribalari tahlil qilinadi. Tadqiqotda asosan yetakchi 
mamlakatlar – AQSH, Janubiy Koreya va Yaponiyaning maktabgacha ta’lim tizimlarida STEAM yondashuvining mazmuni, 
metodlari hamda natijalari o‘rganilgan.

Kalit so‘zlar: STEAM, xorijiy tajriba, innovatsion ta’lim, integratsiya, loyiha faoliyati, estetik kompetensiya.
Abstract: This article analyzes the experiences of developed countries in implementing STEAM (Science, Technology, 
Engineering, Arts, Mathematics) technologies in preschool education. The study focuses on the content, methods, and 
outcomes of the STEAM approach in the preschool education systems of leading countries such as the United States, 
South Korea, and Japan.

Key words: STEAM, foreign experience, innovative education, integration, project-based activity, aesthetic competence.
Аннотация: В статье анализируется опыт развитых стран по внедрению технологии STEAM (Science, Technology, 
Engineering, Arts, Mathematics) в процесс дошкольного образования. В исследовании основное внимание уде-
ляется содержанию, методам и результатам применения STEAM-подхода в системах дошкольного образования 
ведущих стран – США, Южной Кореи и Японии.

Ключевые слова: STEAM, зарубежный опыт, инновационное образование, интеграция, проектная деятельность, 
эстетическая компетентность.

KIRISH
Mustaqil O‘zbekistonning kelajagi ko‘p jihatdan barkamol va intellektual salohiyatga ega avlodni voyaga 

yetkazish hamda ularga beriladigan ta’lim-tarbiya sifatiga bog‘liq. Shu bois Vatanini va xalqini sevuvchi, istiqlol 
g‘oyalariga sadoqatli, mustaqil fikrlay oladigan hamda ijodkor shaxsni tarbiyalash davlat ta’lim siyosatining 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

Shu bilan birga, ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan tub islohotlar orqali shaxsning ma’naviy kamolo-
tini ta’minlash mazkur yo‘nalishning dolzarb muammolaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Maktabgacha 
ta’lim tizimini yanada rivojlantirishning eng muhim yo‘nalishlaridan biri esa ta’lim-tarbiya jarayoniga zamonaviy 
yondashuvlarni joriy etishdan iboratdir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha yoshdagi bolalarning har tomonlama intellektual, axloqiy va estetik kompetensiyalarini ri

vojlantirish maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, unga ilg‘or xorijiy tajriba
larni joriy etish hamda ta’lim xizmatlarida zamonaviy usul va metodlardan foydalanishni taqozo etadi [3].

STEAM – san’at va dizaynni STEM o‘quv dasturiga integratsiyalashga qaratilgan ta’limiy harakat bo‘lib, u 
Rhode Island dizayn maktabi tomonidan faol qo‘llab-quvvatlanadi. 2010 yildan boshlab oliy ta’lim muassasalari 
STEMga san’at va dizayn komponentlarini qo‘shishni targ‘ib qila boshladi. Natijada STEAM keng qamrovli 
ta’lim modeli sifatida shakllanib, kelajak avlodlarni XXI asr innovatsion iqtisodiyotida raqobatbardosh bo‘lishga 
samarali tayyorlashga xizmat qilmoqda. Bugungi kunda STEAM yondashuvi butun dunyo bo‘ylab institutlar, 
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korporatsiyalar va rahbarlar tomonidan keng qo‘llanilmoqda. Hatto Sesame ustaxonasi ham o‘zining uzoq yillik 
STEM o‘quv dasturini san’at va gumanitar fanlarning doimiy ahamiyatini mustahkamlash maqsadida STEAM 
formatiga yangilagan.

Hozirgi kunda STEAM yondashuvining amaliy qo‘llanilishini Rhode Island dizayn maktabi (RISD) o‘quv 
dasturlarida yaqqol ko‘rish mumkin. Jumladan, Brown–RISD Dual Degree dasturi doirasida Co-Works 
Research Lab va Nature Labda olib borilayotgan tadqiqot va tajribalar, Digital + Media va hamkorlik yo‘nal-
ishidagi magistratura dasturlari, Rod-Aylend universitetida dengiz ishlari bo‘yicha hisoblash, texnologiya va 
madaniyat kontsentratsiyalari, shuningdek, turli fanlar bo‘yicha studiyalar, jumladan sanoat dizayni yo‘nalishida 
uzoq yillardan buyon faoliyat yuritib kelayotgan NASA studiyasi STEAM yondashuvi asosida tashkil etilgan. 
Ushbu sa’y-harakatlarning ta’lim jarayoniga ta’siri Milliy Texnologiya Yetakchilik Koalitsiyasi va uning 11 nafar 
a’zo assotsiatsiyasi hamda jurnal muharrirlari tomonidan har yili o‘tkaziladigan Milliy Texnologiya Yetakchilari 
sammitida o‘rganilgan bo‘lib, tadqiqotlar asosan sifatli metodlarga, xususan amaliy tadqiqotlarga asoslangan-
ligi ta’kidlangan [1].

XXI asrda internet orqali axborot hajmining keskin ortishi shaxsiy daxlsizlik va intellektual mulk huquqlarini 
hurmat qilish mas’uliyatini yanada oshirmoqda. Ushbu huquqlarning buzilishi juda oson bo‘lib, uning oqibatlari 
shaxsiy va kasbiy jihatdan jiddiy salbiy natijalarga olib kelishi mumkin. Aviatsiya va avtomobil sohalarida yuz 
bergan so‘nggi hodisalar noto‘g‘ri loyihalashtirilgan mahsulotlar hamda yetarlicha puxta ishlab chiqilmagan 
mashg‘ulotlar insonlar hayotiga xavf tug‘dirishini ko‘rsatmoqda. Ushbu misollar bejiz keltirilmagan, chunki 
bunday muammolarning oldini olish uchun aynan maktabgacha yoshdan boshlab bolalarga STEAM bilimlarini 
tizimli ravishda berib borish muhim ahamiyatga ega.

Buning uchun bo‘lajak tarbiyachilar ijodkorlik, tezkor va tanqidiy fikrlash qobiliyatlariga ega bo‘lish-
lari, STEAM fanlariga oldindan puxta tayyorlangan bo‘lishlari hamda oliy ta’lim muassasalarida o‘qitiladigan 
“Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasi” fanini chuqur va mukammal o‘zlashtirgan bo‘lishlari zarur.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
JSTOR, ERIC, Google Scholar, OECD hamda UNESCO hisobotlari asosida 2018–2024 yillarda chop 

etilgan ilmiy maqolalar o‘rganildi. Har bir davlatning rasmiy ta’lim standartlari, xususan Early Learning Frame-
work hujjatlari tahlil qilindi.

1.	 Taqqoslash metodi. Rivojlangan davlatlarda STEAM modelining mazmuni va uni amaliyotga joriy etish 
mexanizmlari qiyosiy tahlil qilindi. Maktabgacha yoshdagi bolalarda shakllanayotgan kompetensiyalardagi 
o‘zgarishlar taqqoslab baholandi.

2.	 Kuzatish va kontent-tahlil metodi. STEAM markazlari faoliyatiga oid mavjud videodarslar, amaliy 
loyihalar hamda o‘quv dasturlari tahlil qilindi. Shuningdek, onlayn ochiq darslar asosida tajriba almashish 
elementlari o‘rganildi [3].

TAHLIL VA NATIJALAR
Amaliy qobiliyatlarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan ta’lim jarayonida talabalar o‘zlarining irodasi, ijodkorligi 

va moslashuvchanligini shakllantiradi hamda boshqalar bilan samarali hamkorlik qilish ko‘nikmalarini egallaydi. 
Ushbu bilim va ko‘nikmalar ta’lim jarayonining asosiy vazifasini tashkil etadi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 
STEM texnologiyasini ta’limiy loyihalar va eksperimental-tadqiqot ishlari orqali amalga oshirish muhim bo‘lib, 
bo‘lajak tarbiyachilar ushbu jarayonning mazmuni va mexanizmlarini puxta bilishlari lozim.

STEM texnologiyasi orqali tarbiyachi rivojlantiruvchi ta’lim muhitini yaratadi. Shu bilan birga, bo‘lajak 
tarbiyachilar turli faoliyat turlari va o‘yinlar uchun qo‘llanmalar hamda jihozlar, shuningdek, mustaqil faoliyat 
uchun zarur materiallarni tayyorlash jarayonlarini o‘zlashtiradilar. STEAM texnologiyasi yordamida tarbiyala
nuvchilar yog‘och, qog‘oz, metall va plastik kabi turli materiallardan foydalanib, boshlang‘ich texnik ko‘nikma 
va malakalarni egallaydilar hamda muhandislik tamoyillari bilan tanishadilar. Bundan tashqari, tarbiyachilar turli 
konstruktorlar orqali bolalarda ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga ko‘maklashadilar [2].

Xorijiy tajribalarning asosiy xulosalari

AQSh tajribasida “Head Start” dasturi doirasida STEAM markazlari tashkil etilib, bolalar muhandislik 
konstruksiyalari, robototexnika va sensor tajribalar orqali bilim oladilar. Ta’lim jarayonida o‘yin asosidagi tadqiqot 
metodlari keng qo‘llaniladi.

Janubiy Koreyada “Nuri Curriculum” dasturiga STEAM yondashuvi to‘liq integratsiya qilingan bo‘lib, 
mashg‘ulotlar loyiha asosida (project-based learning) olib boriladi. 5–6 yoshli bolalar oddiy kodlash va roboto-
texnika elementlarini o‘zlashtiradilar.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

664

2026-yil, yanvar, 1(2)-son

Yaponiya tajribasida STEAM san’at va texnologiyalar uyg‘unligiga asoslanadi. Montessori va Reggio 
Emilia yondashuvlari integratsiya qilinib, “Kodomo Challenge” dasturi orqali robotlar, konstruktorlar va sensor 
o‘yinlar amaliyotga joriy etiladi.

Singapurda “Start Small Dream Big” loyihalari orqali bolalar muhandislik fikrlashiga yo‘naltiriladi. O‘yin 
orqali matematik modellashtirish va tajriba-sinov faoliyati samarali tashkil etilgan.

O‘rganilgan xorijiy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi maktabgacha ta’limda bolalarda 
quyidagi kompetensiyalarni samarali rivojlantiradi: kreativ va tanqidiy fikrlash, izlanish va eksperiment asosida 
o‘rganish, mantiqiy fikrlash va algoritmlash, hamkorlik va kommunikativ ko‘nikmalar, texnologik savodxonlik.

O‘zbekiston maktabgacha ta’lim tizimida ham STEAM yondashuvini qo‘llash imkoniyatlari mavjud. 
Xususan, “Ilk qadam” dasturi doirasida tashkil etilgan rivojlantiruvchi markazlar, qurilish materiallari, texnologik 
o‘yinchoqlar va sensor muhit STEAMni joriy etish uchun muhim platforma bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Biroq 
quyidagi yo‘nalishlarni kuchaytirish zarur: tarbiyachilarning STEAM bo‘yicha malakasini oshirish, STEAM 
markazlarini zarur jihozlar va konstruktorlar bilan ta’minlash, loyiha asosidagi mashg‘ulotlar ulushini ko‘paytirish 
hamda raqamli texnologiyalardan (BeeBot, Lego Education, Kodable) samarali foydalanish [5].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xorijiy mamlakatlarning tajribasi shuni tasdiqlaydiki, STEAM ta’lim texnologiyasi maktabgacha yoshdagi 

bolalarning intellektual, ijtimoiy va kreativ rivojlanishida yuqori samaradorlikka ega. O‘zbekiston ta’lim tizimiga 
ushbu yondashuvni chuqur integratsiya qilish uchun xalqaro tajribadan foydalanish, tarbiyachilarni qayta tayyor-
lash, STEAM markazlarini jihozlash va metodik ko‘rsatmalar ishlab chiqish lozim. Har bır MTTlarda intellektual 
salohiyatli va har tomonlama bilimli shaxslarni tarbiyalashda hamda MTT ta’lim tizimini tubdan isloh qilish va 
yaxshilashda ilg‘or xorijiy tajribalarga asoslangan texnologiyalardan foydalanish maqsadga muvofiqdir[4].

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Ashurova Zarina Muxitdinovna “Maktabgacha ta’limda STEAM tеxnologiyasidan foydalanishning didaktik mеxanizmi” 

Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi AVTOREFERATI 10-11 bet.
2.	 D.R. Babayeva, N.N. Djamilova, D.F. Xalilova “Maktabgacha ta ‘limda steam texnologiyalari” O‘quv qo‘llanma/-T:.”Ilm 

ziyo zakovat” 2022 y.
3.	 F.O‘.O‘rinova “Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyalari”o‘quv qo‘llanma.Farg‘ona 2024
4.	 Korea Institute of Child Care and Education. Nuri Curriculum Guidelines. Seoul, 2022.
5.	 Finnish National Agency for Education. Early Childhood Education and Care Curriculum, 2021.
6.	 UNESCO. Early Childhood STEAM Education Review, 2021.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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